РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

УПРАВЛЕНИЕ СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕРЫШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

      26.12.2023                                                 № 473

пгт Серышево

О муниципальной комиссии по

награждению ведомственными

наградами Министерства просве-

щения Российской Федерации

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской

Федерации  от 01.07.2021 № 400 «О ведомственных наградах Министерства

просвещения Российской Федерации», от 10.01.2019 № 5 «О ведомственном

знаке отличия Министерства просвещения Российской Федерации, дающем

право на присвоение звания «Ветеран труда», в целях предварительного

рассмотрения и проведения общественной оценки материалов о

награждении ведомственными наградами Министерства просвещения

Российской Федерации, а также обеспечения объективного подхода к

поощрению лиц, занятых в сфере образования Серышевского округа,

приказываю:

1.Утвердить Положение о муниципальной комиссии по награждению

ведомственными наградами Министерства просвещения Российской

Федерации (далее – Комиссия), указанное в приложении к настоящему

приказу.

2. Отделу муниципальной методической службы Управления системы

образования (Назарова Е.Л.) обеспечить:

2.1. Организацию работы Комиссии;

2.2. Подготовку протоколов заседаний Комиссии и предложений на

совещание при начальнике Управления системы образования по проекту

решения о награждении лиц, занятых в сфере образования Серышевского

муниципального округа, ведомственными наградами Министерства

просвещения Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника Управления системы образования Серышевского

муниципального округа А.А. Королюк.

Начальник                                                                                 Т.В. Краснобаева

Приложение №1 к приказу

Управления системы образования

администрации Серышевского

муниципального округа

от 26.12.2023 № 473

ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальной комиссии по награждению ведомственными

наградами Министерства просвещения Российской Федерации

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение регламентирует полномочия и

организацию деятельности муниципальной комиссии по награждению

ведомственными наградами Министерства просвещения Российской

Федерации (далее-Комиссия) в соответствии с положением о награждении

ведомственными наградами Министерства просвещения Российской

Федерации, утвержденными  приказами  Министерства просвещения

Российской Федерации  от 01.07.2021 № 400 «О ведомственных наградах

Министерства просвещения Российской Федерации», от 10.01.2019 №5 «О

ведомственном знаке отличия Министерства просвещения Российской

Федерации, дающем право на присвоение звания «Ветеран труда».

1.2. Комиссия по награждению ведомственными наградами

Министерства просвещения Российской Федерации создана для

предварительного рассмотрения, проведения общественной оценки

материалов о награждении ведомственными наградами Министерства

просвещения Российской Федерации и обеспечения объективного подхода к

поощрению лиц, занятых в сфере образования Серышевского

муниципального округа.

1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией

Российской Федерации, законодательством Российской Федерации,

законодательством Амурской области и настоящим Положением.

2.Основные функции Комиссии

2.1. Комиссия осуществляет следующие функции:

2.1.1. Оценивает представления к награждению ведомственными

наградами Министерства просвещения Российской Федерации,

рассматривает соответствие кандидатов на награждение ведомственными

наградами требованиям, указанным в приказах  Министерства просвещения

Российской Федерации  от 01.07.2021 № 400 «О ведомственных наградах

Министерства просвещения Российской Федерации», от 10.01.2019 №5 «О

ведомственном знаке отличия Министерства просвещения Российской

Федерации, дающем право на присвоение звания «Ветеран труда», дает

заключения по внесенным ходатайствам о награждении или отказе в

награждении;

2.1.2. Рассматривает предложения, заявления и жалобы по вопросам

награждения ведомственными наградами Министерства просвещения

Российской Федерации;

2.1.3. Готовит предложения на совещание при начальнике Управления

системы образования по представлению лиц, занятых в сфере образования

Серышевского муниципального округа, к награждению ведомственными

наградами Министерства просвещения Российской Федерации.

3. Обеспечение функций  Комиссии

3.1. Комиссия для осуществления возложенных на нее функций имеет

право:

3.1.1. Запрашивать у образовательных организаций и их должностных

лиц необходимые для своей деятельности материалы по вопросам,

отнесенным к компетенции Комиссии, а также приглашать на заседания и

заслушивать их представителей;

3.1.2. На документационное, информационное обеспечение

деятельности Комиссии, которое осуществляют образовательные

организации Серышевского муниципального округа;

3.1.3. На использование материалов в ходе заседаний Комиссии для

подготовки проектов решения по вопросам награждения.

4. Организация деятельности Комиссии

4.1. Состав Комиссии утверждается приказом начальника Управления

системы образования Серышевского муниципального округа. В состав

Комиссии входят:

-представители Управления системы образования Серышевского

муниципального округа, 4 человека;

-образовательных организаций, 2 человека;

-Серышевской районной организации профессионального союза

работников народного образования и науки РФ, 1 человек.

4.2. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя,

секретаря и членов комиссии.

4.3. Заседанием Комиссии руководит председатель Комиссии, а в его

отсутствие − заместитель председателя Комиссии. В период временного

отсутствия председателя и заместителя председателя Комиссии заседанием

Комиссии руководит иное уполномоченное председателем Комиссии лицо из

состава Комиссии.

4.4.Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем

присутствует более половины ее членов.

4.5. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого

голосования.

4.6. При  равенстве голосов голос председательствующего на заседании

Комиссии является решающим.

4.7. Решение Комиссии оформляется протоколом, который

подписывается председательствующим на заседании Комиссии и секретарем.

4.8. Отдел муниципальной методической службы в рамках своих

полномочий обеспечивает подготовку и сопровождение документов

претендентов на награждение, формирование и передачу протоколов

заседаний Комиссии за отчетный период на архивное хранение в Управление

системы образования.

4.9 На основании решения Комиссии вносятся предложения о

представлении лиц, занятых в сфере образования Серышевского

муниципального округа, к награждению ведомственными наградами

Министерства просвещения Российской Федерации, на рассмотрение членов

совещания при начальнике Управления системы образования.